
Subsidieverordening Maatwerkadvies Katwijk

De raad van de gemeente Katwijk;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Katwijk;

gelet op artikel 147, eerste lid, en artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 4.25 eerste lid van de Alge-

mene wet bestuursrecht;

Besluit:

 

vast te stellen de volgende verordening:

 

Subsidieverordening Maatwerkadvies Katwijk

 

Hoofdstuk 1 Algemeen

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a) College: het college van Burgemeester en Wethouders van Katwijk;

b) Subsidieplafond: het budget dat voor enige bepaalde periode beschikbaar is gesteld;

c) Aanvraag: het verzoek om subsidie door middel van het Aanvraagformulier Subsidie duurzaam-

heidsmaatregelen Katwijk dat via de website van de gemeente Katwijk kan worden gedownload

of door de gemeente is verstrekt;

d) Aanvrager: de eigenaar en tevens bewoner van een bestaande particuliere woning (dan wel be-

drijfswoning) in de gemeente Katwijk, die een aanvraag heeft ingediend. Bij twee of meer eigenaren

gelden de gezamenlijke eigenaren als ‘aanvrager’;

e) Energie maatwerkadvies / energiescan: een door een nationale beoordelingsrichtlijn BRL 9500–02

gecertificeerde adviseur opgesteld advies voor een particuliere woning over mogelijke maatregelen

ter besparing van energie;

f) Bouwbesluit: de algemene maatregel van bestuur als bedoeld in artikel 2 Woningwet;

g) Recreatiewoning: een woning die volgens het bestemmingsplan niet permanent bewoond mag

worden of die blijkens het bevolkingsregister niet permanent bewoond wordt.

Artikel 2 Doel van de verordening en doelgroep
Het doel van deze verordening is het verstrekken van subsidie aan de eigenaar en tevens bewoner van

een bestaande (bedrijfs)woning en voor het advies omtrent het treffen van maatregelen aan die woning,

respectievelijk het bedrijfsgebouw, opdat de energieprestatie van de opstal wordt verhoogd. Bij uitvoering

van één van de maatregelen die worden geadviseerd (met een minimum investeringsbedrag van

€ 750,–), kan een aanvraag worden gedaan tot volledige vergoeding van de kosten van het advies.

Artikel 3 Werkingsgebied
Deze verordening is van toepassing op het grondgebied van de gemeente Katwijk.

Hoofdstuk 2 Voorwaarden voor de subsidie eigenaar–bewoners

Artikel 4 Voorwaarden
1. Subsidie voor het uitbrengen van een maatwerkadvies energiebesparing wordt verleend wanneer

aan de volgende voorwaarden en verplichtingen is voldaan:

a) De woning, dan wel het pand waar de energiescan betrekking op heeft, is van vóór 1990

(de afgiftedatum van de bouwvergunning is bepalend);

b) Het gaat niet om een recreatiewoning;

c) De aanvrager van subsidie is eigenaar en tevens bewoner van de woning c.q. hoofdgebruiker

van het pand;

d) Voor het pand is voor de toepassing van lid 2 niet eerder een energie maatwerkadvies op-

gesteld;

e) Voor de toepassing van lid 3 betreft het maatregelen die in het maatwerkadvies worden

aanbevolen;

f) Het betreft niet vervangende bouw of ver(nieuw)bouw;

g) Het betreft geen maatregelen die op grond van het Bouwbesluit reeds verplicht zijn.

Nr. 186679

GEMEENTEBLAD 28 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Katwijk.

Gemeenteblad 2016 nr. 186679 28 december 20161

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&titeldeel=III&hoofdstuk=IX&artikel=147&z=2016-07-01&g=2016-07-01
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&titeldeel=III&hoofdstuk=IX&artikel=149&z=2016-07-01&g=2016-07-01
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005537&hoofdstuk=4&titeldeel=4.2&afdeling=4.2.2&artikel=4:25&z=2016-11-03&g=2016-11-03
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005537&hoofdstuk=4&titeldeel=4.2&afdeling=4.2.2&artikel=4:25&z=2016-11-03&g=2016-11-03
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005181&hoofdstuk=II&afdeling=1&artikel=2&z=2016-10-28&g=2016-10-28
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0030461&z=2015-11-24&g=2015-11-24


2. De kosten van een maatwerkadvies energiebesparing zijn subsidiabel tot 50% van een maximaal

bedrag van € 300,– inclusief BTW wanneer aan de volgende voorwaarden en verplichtingen is

voldaan:

a) De voorwaarden genoemd in artikel 4, lid 1, sub a, b, c en d zijn van toepassing;

b) Het energie maatwerkadvies dient door een gecertificeerde adviseur, nationale beoordelings-

richtlijn BRL 9500–02, opgesteld te worden;

c) De energiescan is uitgevoerd na de inwerkingtreding van onderhavige verordening.

3. De in artikel 4, lid 2 genoemde subsidie wordt voor de overige 50% uitgekeerd indien minimaal

één van de geadviseerde maatregelen uit het uitgevoerde energie maatwerkadvies is gerealiseerd

(met een minimum investeringsbedrag van € 750,–). Het gaat hierbij om verduurzamende maat-

regelen die zijn genomen ná het uitvoering van de energiescan.

Artikel 5 Zelfwerkzaamheid (doe het zelf)
Door aanvrager zelf uitgevoerde maatregelen komen voor de aanvulling op de subsidie als bedoeld in

artikel 3, lid 2 in aanmerking, mits deze maatregelen voorkomen op de lijst van aanbevelingen in het

maatwerkadvies energiebesparing. De aanvrager die zelf maatregelen uitvoert, dient dat aan de hand

van deskundig advies of begeleiding op degelijke wijze te doen. De aanvrager dient aannemelijk te

kunnen maken dat deze de nodige deskundige informatie heeft ingewonnen en/of deskundige begeleiding

heeft gekregen.

Hoofdstuk 3 Subsidieplafond

Artikel 6 Subsidieplafond, hoogte subsidie
1. De gemeenteraad heeft het jaarlijkse subsidieplafond voor de periode 2016–2020 vastgesteld op

een bedrag van € 50.000,–.

2. Gedurende de looptijd van deze verordening is per object maximaal € 300,– (inclusief BTW) sub-

sidie voor de eigenaar–bewoner beschikbaar voor het energie maatwerkadvies.

3. Voor zover door verstrekking van subsidie voor aanvragen die op dezelfde dag zijn ontvangen

het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de onderlinge rangschikking van de aanvragen

vastgesteld door middel van loting.

Hoofdstuk 4 De aanvraag van de subsidie

Artikel 7 Wijze van indienen van een aanvraag
1. De aanvrager vraagt subsidie voor het uitgebrachte maatwerkadvies c.q. energiescan, dan wel

het al dan niet deels uitgevoerde maatwerkadvies of aanbeveling uit de energiescan aan door

middel van het door de gemeente beschikbaar gestelde formulier (of portal website).

2. Bij het formulier voegt aanvrager een kopie van het maatwerkadvies c.q. de energiescan en een

kopie van de bewijzen van betaling aan degene die het advies heeft uitgebracht, dan wel de be-

wijzen van betaling of aankoopbewijzen van de uitgevoerde energiebesparingsmaatregel.

3. De aanvraag moet binnen drie maanden na afgifte van het maatwerkadvies respectievelijk de

energiescan worden ingediend.

Hoofdstuk 5 De behandeling en verlening van de subsidie aanvraag

Artikel 8 Afhandelen aanvraag
1. Indien de aanvraag niet alle gegevens bevat die het college voor het nemen van een beslissing

noodzakelijk acht, stelt het college aanvrager één maal in de gelegenheid de aanvraag binnen

een termijn van twee weken aan te vullen met de ontbrekende gegevens. Dan geldt als datum

van binnenkomst de dag waarop alsnog aan de indieningvereisten is voldaan.

2. Indien de aanvraag niet binnen de aangegeven termijn is gecompleteerd, verklaart het college

de aanvraag niet ontvankelijk.

3. Aanvragen worden in behandeling genomen op volgorde van ontvangst.

4. Het college neemt binnen vier weken na ontvangst van de aanvraag, dan wel na het compleet

worden daarvan, een beslissing en deelt die middels een toewijzingsbesluit mee aan aanvrager.

5. Uit overschrijding van de in het vierde lid bedoelde termijn kan de aanvrager niet afleiden dat

zijn aanvraag is of wordt gehonoreerd.

Artikel 9 Betaalbaarstelling
Het op grond van artikel 4 vastgestelde subsidiebedrag wordt binnen zes weken na de datum van het

subsidiebesluit betaalbaar gesteld.

Artikel 10 Weigeringsgronden
Het verzoek tot verstrekken van subsidie wordt geweigerd, wanneer:

Gemeenteblad 2016 nr. 186679 28 december 20162



1. de aanvrager niet heeft voldaan aan de voorschriften van deze verordening;

2. de maatregelen waarvoor subsidie zou moeten worden verleend niet uitgevoerd zijn;

3. reeds voorafgaand aan de start van deze verordening en het indienen van de aanvraag maatregelen

aan het object zijn uitgevoerd;

4. voor het indienen van de aanvraag nog geen energie maatwerkadvies respectievelijk energiescan

is uitgevoerd;

5. door het verlenen daarvan het subsidieplafond wordt overschreden;

6. indien door aanvrager niet binnen 3 maanden na afgifte van het maatwerkadvies een aanvraag-

formulier is ingediend;

7. voor zover het college van oordeel is dat een aanvraag, en/of wat aan maatregelen is uitgevoerd,

en/of de toepassing van materialen, afwijkt van de verordening en van wat in de bouw redelijk

en gebruikelijk is.

Artikel 11. Intrekking of wijziging besluit subsidieverlening
De subsidie kan onverminderd het bepaalde in de artikelen 4:48 en 4:50 van de Algemene wet bestuurs-

recht worden ingetrokken of ten nadele van de subsidieontvanger worden gewijzigd, indien het project

niet wordt uitgevoerd volgens de voorschriften van deze verordening.

Artikel 12. Voorschotten
Er worden op de subsidie geen voorschotten verstrekt.

Hoofdstuk 6 Slotbepalingen wettelijke bepalingen

Artikel 13. Looptijd en inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking op de dag nadat deze is bekend gemaakt en geldt uiterlijk tot

en met 31 december 2020.

2. Indien het subsidieplafond in enig jaar eerder wordt bereikt dan op 31 december van dat jaar,

worden ingeleverde aanvragen, waarop artikel 10 niet van toepassing is, op een wachtlijst geplaatst

voor het volgende subsidiejaar.

Artikel 14 Nadere regels
Het college kan voor de uitvoering van deze verordening nadere regels vaststellen en maakt deze bekend.

Artikel 15 Hardheidsclausule
Indien vanwege bijzondere omstandigheden een strikte toepassing van deze verordening naar het

oordeel van het college zou leiden tot een onredelijke beslissing, kan het college schriftelijk en afdoende

gemotiveerd afwijken van het bepaalde in deze verordening.

Artikel 16 Citeertitel
Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Subsidieverordening Maatwerkadvies Katwijk’.

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeenten Katwijk in zijn openbare vergadering van 8 december

2016

De griffier,

De voorzitter,

Gemeenteblad 2016 nr. 186679 28 december 20163

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005537&hoofdstuk=4&titeldeel=4.2&afdeling=4.2.6&artikel=4:48&z=2016-11-03&g=2016-11-03
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005537&hoofdstuk=4&titeldeel=4.2&afdeling=4.2.6&artikel=4:50&z=2016-11-03&g=2016-11-03
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005537&hoofdstuk=4&titeldeel=4.2&afdeling=4.2.6&artikel=4:50&z=2016-11-03&g=2016-11-03

